Утверждаю:

Заместитель  главы

Администрации города
 Батайска по экономике

________________Н.С.  Богатищева
Протокол № 3
совместного расширенного заседания Совета по предпринимательству при Администрации города Батайска и МВК по снижению административных барьеров
Администрация

города Батайска
Актовый зал

03.07.2019
10*00

Председатель –   заместитель  главы Администрации города Батайска по экономике Богатищева Н.С.

Секретарь – Новикова Т.В.
 В заседании  принимали участие:
- Директор дополнительного офиса ПАО КБ «Центр Инвест»  Панченко Светлана Алексеевна

- Управляющий Ростовским филиалом Банка «Возрождение»  Гамалей Яна Валерьевна
- Региональный  менеджер, начальника сектора Управления продаж  малому бизнесу ПАО «Сбербанк» Манацкова Ирина Алексеевна.

Присутствовали: члены Совета, МВК по снижению административных барьеров,  приглашенные (список прилагается)

·  Отрывает и ведет заседание – заместитель главы Администрации города Батайска по экономике Н.С. Богатищева

Повестка дня:
1. О  банковских продуктах и программах кредитования для субъектов малого и среднего предпринимательства:
-    информация директора дополнительного офиса ПАО КБ «Центр Инвест»  Панченко Светланы Алексеевны (10 мин.)

- информация Управляющего Ростовским филиалом Банка «Возрождение»  Гамалей Яны Валерьевны (10 мин.)

- информация регионального менеджера, начальника сектора Управления продаж малому бизнесу ПАО «Сбербанк» Манацковой Ирины Алексеевны (10 мин.)

2. Об исполнении мероприятий  подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Батайске муниципальной программы «Экономическое развитие» по итогам первого полугодия 2019 года – информация Чеботаревой И.А. (7 мин.)
3. О финансовой поддержке субъектов предпринимательства: государственные программы субсидирования, Гарантийный фонд, микрофинансирование, лизинг  – информация Новиковой Т.В.(5 мин.)
4. Обмен мнениями. Вопросы (до 10 мин.).

По первому вопросу
1. Слушали: Панченко С.А., Гамалей Я.В. и Манацкову И.А. с информацией   банковских продуктах и программах кредитования для субъектов малого и среднего предпринимательства
(прилагается  на 10л.).
Приняли решение:
Информацию принять к сведению. Рекомендовать отделу малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска (Чеботаревой И.А.) разместить на официальном сайте Администрации города Батайска в разделе «Бизнес» презентации банков, принявших участие в заседании, «Банковские продукты для клиентов малого бизнеса».
По второму вопросу
1. Слушали: Чеботареву И.А. с информацией об исполнении мероприятий  подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Батайске муниципальной программы «Экономическое развитие» по итогам первого полугодия 2019 года (прилагается  на 5л.).

Приняли решение:
Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу
 Слушали: Новикову Т.В. с информацией о финансовой поддержке субъектов предпринимательства: государственные программы субсидирования, Гарантийный фонд, микрофинансирование, лизинг (прилагается  на 6л.).
Приняли решение:
Информацию принять к сведению.
Вопросов в ходе работы заседания не поступило. Предприниматели заинтересовались предлагаемыми продуктами для кредитования банков «Возрождение» и «Центр Инвест» и продолжили общение с руководителями этих банков после заседания.
 Протокол вела                                                                                Т.В. Новикова